Disini terlihat bagaimana perang untuk menguasai wilayah Riyadh yang dilancarkan oleh Syaikh
Muhammad bin Abdul Wahhab bersama Amir Muhammad bin Saud, yang juga diteruskan bersama
Abdul Aziz bin Muhammad bin Saud yang memakan waktu hampir 50 tahun ini.

Sepeninggal Syaikh Muhammad bin Abdul Wahhab pada tahun 1206 H / 1792 M, perjuangan
barisan muwahhidin dengan gerakan wahhabiyah atau salafiyyah tidak berhenti, malahan makin
gencar dan makin meluas.

Seperti diteruskan oleh putra-putra Syaikh Muhammad bin Abdul Wahhab, diantaranya Syaikh
Imam Abdullah bin Muhammad, Syaikh Husin bin Muhammad, Syaikh Ibrahim bin Muhammad,
Syaikh Ali bin Muhammad.